
 

Märker Schützengemeinschaft 

1994 e.V. 
 
 
 
 
 

1. Phoenix- 
 

Pokalschießen 
 

2023 

 

 
 

19.  –  30.  April  2023 

 
 

 

Ergebnisliste.1 

 

 
 
 

 
Die Siegerehrung findet am Montag, 29. Mai 2023 (Pfingstmontag) 

ab 11.00 Uhr  auf dem Schießstand statt. 
(ab 10.00 Uhr Kaffee und Brötchen kostenlos für alle) 



1 Nördlicher Do,- SB 36 Wanderpokal

2 St. Helena Xanten 27

3 Märker SG 17

4 St. Hub. Sodingen-Börnig 20

5 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark 16

6 Polizei SV Dortmund 16

7 SV Deiringsen 16

8 SV Kamen 14

9 SG Overberge 10

10 Sp,Sch, Großbarop 9

11 SV Methler 1830 e,V, 9

12 BSV Aplerbeck 8

13 SC Bodelschwingh 8

14 Sp, Sch, Diana Oelde 8

15 SSG Teutoburger Wald 8

16 BSV Kirchlinde 7

17 BSV Unna 7

18 Spvg, Brackwede 7

19 SV Lennetal 7

20 BSV Herbede 6

21 DJK Duisburg-Buchholz 6

22 Sportschützen Varensell 6

23 Sportschützen Westtünnen 6

24 BSG Hochlar 5

25 DSC Wanne Eickel 5

26 Hubertus Menden 5

27 SC Schwerte 5

28 SSC Büecke 5

29 SSC Werl 5

30 Wehringhauser SG 5

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Vereinsbeteiligung

19.- 30. April 2023



31 Polizei SV Wuppertal 4

32 Sp, Sch, Mittelstadt Hagen 4

33 Sportschützen Obercastrop 4

34 SpSch, Nordlünen Alstedde 4

35 SSV Bad Westernkotten 4

36 Tückinger SV 4

37 SV Schnee-Ende 5

38 BSV Lössel Sportschützen 3

39 BSV Rahm 3

40 ABSV Essen-Bergeborbeck 3

41 Sportschützen Heeren-Werve 3

42 SSV Korbach 3

43 SV Lünen-Süd 3

44 TUS Usseln 3

45 SV Brambauer 3

46 BSG Bruch 2

47 BSV Holzwickede 2

48 SSV Wingeshausen 2

49 SV Bayer Wuppertal 2

50 SV Holthausen 2

51 SV Wilhelmshöhe 2

52 BSV Freischütz Hiltrop 2

53 Sportschützen Sendenhorst 2

54 SSG Menden 1

55 St, Hub, Köln-Höhenhaus 1

56 SVK Dellwig 1

57 SSV Südkirchen 1

Summe: 382

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein

1 Mirus, Fabian Spvg, Brackwede 71 74 71 72 288

2 Ewes, Linus Spvg, Brackwede 71 64 76 49 260

Platz Name Verein

1 Ewes, Frieso Spvg, Brackwede 80 83 86 83 332

2 Lebedev, Dennis SSC Werl 85 80 86 80 331

3 Möllenhoff, Daniel Spvg, Brackwede 75 78 76 86 315

4 Abbruscato, Julien SV Kamen 57 75 77 63 272

5 Sagel, Martin SV Deiringsen 60 66 61 65 252

Platz Name Verein

1 Poppke, Kerstin SV Methler 1830 e,V, 82 87 81 88 338

2 Roger, Nina SV Deiringsen 83 81 77 85 326

3 Hinse, Doris Sp, Sch, Diana Oelde 82 65 80 68 295

4 Lillmanntöns, Simone Sp, Sch, Diana Oelde 68 75 58 86 287

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Ergebnisse:

Luftpistole Damen II

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Micke, Simone BSV Herbede 81 82 87 86 336

2 Müller, Rita SV Deiringsen 78 84 83 89 334

3 Heitmeier, Sabine Sp, Sch, Diana Oelde 76 81 76 84 317

4 Kindler, Antje Sportschützen Varensell 90 79 76 71 316

Platz Name Verein

1 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 79 85 80 83 327

Platz Name Verein

1 Busch, Holger SSV Bad Westernkotten 92 88 92 89 361

2 Emre, Özgür Sportschützen Obercastrop 88 93 89 89 359

3 Lohmeier, Florian Sp, Sch, Diana Oelde 89 85 92 92 358

4 Kaudasch, Robin Märker SG 90 89 87 89 355

5 Reincke, André BSG Bruch 91 90 84 88 353

6 Diers, Tibor SSC Werl 88 88 89 85 350

7 Schwarz, Alexander SV Deiringsen 83 82 86 84 335

8 Müller, Mathias BSV Lössel Sportschützen 77 73 80 80 310

Ergebnisse:

Luftpistole Herren I

Ergebnisse:

Luftpistole Damen IV

Ergebnisse:

Luftpistole Damen III

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Pritzel, Christian Spvg, Brackwede 96 91 93 91 371

2 Everwand, Torsten Sp, Sch, Diana Oelde 93 94 94 89 370

3 Neise, Klaus SSV Bad Westernkotten 91 91 93 91 366

4 Mönks, Christian Märker SG 91 93 90 91 365

5 Atzert, Markus St, Hub, Sodingen-Börnig 90 92 93 88 363

6 Sickmann, Albert Polizei SV Dortmund 86 92 88 92 358

7 Ptok, Michael SSG Menden 89 88 91 89 357

8 Hartmann, Sven SV Methler 1830 e,V, 89 84 93 89 355

9 Scholz, Markus SV Kamen 86 92 87 88 353

10 Krogbeumker, Bernd Sp, Sch, Diana Oelde 88 90 86 84 348

11 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 89 84 90 84 347

12 Ninnemann, Horst SVK Dellwig 83 89 82 90 344

13 Staminitis, Stamatios Märker SG 80 92 88 82 342

14 Caspereit, Torsten Polizei SV Dortmund 86 80 85 90 341

15 Moschke, Theo SC Bodelschwingh 82 91 81 80 334

16 Hilse, Christian BSV Unna 78 78 90 86 332

17 Herzog, Andreas SV Deiringsen 81 85 81 83 330

18 Mackowiak, Jens St, Hub, Sodingen-Börnig 80 85 83 76 324

19 Marquardt, Rüdiger BSG Stuckenbusch-Hochl, 79 81 81 81 322

20 Ruscowski, Pascal SSC Werl 73 70 81 84 308

21 Bömer, Markus Sp,Sch, Großbarop 75 77 82 72 306

Ergebnisse:

Luftpistole Einzelwertung

19.- 30. April 2023

Luftpistole Herren II

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Platz Name Verein

1 Quittschau, Michael Spvg, Brackwede 96 90 91 93 370

2 Landfester, Bodo Märker SG 84 94 93 92 363

3 Schwarz, Karsten Märker SG 92 89 91 91 363

4 Thrien, Thomas Nördlicher Do,- SB 91 93 89 90 363

5 Rothkegel, Joachim SV Lünen-Süd 89 88 91 93 361

6 Wiegard, Berthold Sp, Sch, Diana Oelde 87 88 95 91 361

7 Pospiech, Manfred Märker SG 90 88 88 91 357

8 Meier, Johannes SSC Werl 92 87 88 86 353

9 Braam, Thomas Sp, Sch, Diana Oelde 92 86 87 86 351

10 Sokulka, Thomas SSV Bad Westernkotten 90 85 86 88 349

11 Ritter, Gunter SV Wilhelmshöhe 90 84 84 83 341

12 Landmann, Mirko Märker SG 81 90 84 85 340

13 Rammert, Jens-Udo Spvg, Brackwede 79 88 79 89 335

14 Haferbier, Thomas BSV Aplerbeck 86 84 81 84 335

15 Pascherat, Klaus Sp,Sch, Großbarop 81 82 83 83 329

16 Jagener, Jörg SV Deiringsen 81 85 82 80 328

17 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 82 83 74 87 326

18 Flanz, Burkhard BSV Lössel Sportschützen 81 71 78 82 312

19 Opitz-Chmielewski, Robert St, Hub, Sodingen-Börnig 80 69 74 73 296

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Herren III

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Holznienkemper, Hans-DieterSportschützen Varensell 92 89 91 91 363

2 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 83 88 85 89 345

3 Goldau, Peter Sp,Sch, Großbarop 88 87 86 84 345

4 Schulte, Wolfgang Sportschützen Varensell 86 84 82 92 344

5 Schweitzer, Frank BSV Lössel Sportschützen 87 79 88 84 338

6 Reifert, Michael SV Methler 1830 e,V, 88 85 79 85 337

7 Streckebach, Michael BSV Herbede 83 85 80 87 335

8 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 78 84 83 83 328

9 Krall, Herbert BSG Bruch 85 71 67 66 289

Platz Name Verein

1 Reichel, Reinhard Nördlicher Do,- SB 93 88 85 90 356

19.- 30. April 2023

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Herren V

Ergebnisse:

Luftpistole Herren IV

Luftpistole Einzelwertung

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Platz Name

1 Spvg. Brackwede 1 907

Möllenhoff, Daniel 75 78 76 86 315

Ewes, Linus 71 64 76 49 260

Ewes, Frieso 80 83 86 83 332

Platz Name

1 Diana Oelde 2 899

Hinse, Doris 82 65 80 68 295

Lillmanntöns, Simone 68 75 58 86 287

Heitmeier, Sabine 76 81 76 84 317

Luftpistole Damen II Mannschaft

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Junioren Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 Bad Westernkotten 1 1.076

Sokulka, Thomas 90 85 86 88 349

Busch, Holger 92 88 92 89 361

Neise, Klaus 91 91 93 91 366

2 SSCWerl 1 1.029

Wittenbrink, Lothar 82 83 74 87 326

Meier, Johannes 92 87 88 86 353

Diers, Tibor 88 88 89 85 350

3 SV Deiringsen 3 997

Jagener, Jörg 81 85 82 80 328

Müller, Rita 78 84 83 89 334

Schwarz, Alexander 83 82 86 84 335

4 BSV Lössel 1 960

Müller, Mathias 77 73 80 80 310

Schweitzer, Frank 87 79 88 84 338

Flanz, Burkhard 81 71 78 82 312

5 SV Deiringsen 4 908

Roger, Nina 83 81 77 85 326

Herzog, Andreas 81 85 81 83 330

Sagel, Martin 60 66 61 65 252

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren I Mannschaft                              

Ergebnisse:



Platz Name

1 Diana Oelde 1 1.079

Wiegard, Berthold 87 88 95 91 361

Everwand, Torsten 93 94 94 89 370

Krogbeumker, Bernd 88 90 86 84 348

2 Spvg. Brackwede 2 1.076

Pritzel, Christian 96 91 93 91 371

Quittschau, Michael 96 90 91 93 370

Rammert, Jens-Udo 79 88 79 89 335

3 PSV Do. 3 1.044

Caspereit, Torsten 86 80 85 90 341

Sickmann, Albert 86 92 88 92 358

Nolte, Manfred 83 88 85 89 345

4 SVMethler 2 1.030

Reifert, Michael 88 85 79 85 337

Poppke, Kerstin 82 87 81 88 338

Hartmann, Sven 89 84 93 89 355

5 St. Hub. Sodingen-Börnig 5 983

Mackowiak, Jens 80 85 83 76 324

Atzert, Markus 90 92 93 88 363

Opitz-Chmielewski, Robert 80 69 74 73 296

6 Sp.Sch. Großbarop 3 980

Pascherat, Klaus 81 82 83 83 329

Goldau, Peter 88 87 86 84 345

Bömer, Markus 75 77 82 72 306

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Herren II Mannschaft

Luftpistole Mannschaftswertung

Ergebnisse:



Platz Name

1 Sportschützen Varensell 1 1.023

Kindler, Antje 90 79 76 71 316

Schulte, Wolfgang 86 84 82 92 344

Holznienkemper, Hans-Dieter 92 89 91 91 363

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole Herren III Mannschaft

Luftpistole Mannschaftswertung

19.- 30. April 2023

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Gesamt

1 Bodo Landfester Märker SG 82 87 78 247 78 93 85 256 503

2 Christian Pritzel SpSch. Wingershausen 76 88 79 243 90 81 81 252 495

3 Thomas Thrien Märker SG 76 84 81 241 76 77 80 233 474

4 Manfred Pospiech Märker SG 85 66 68 219 77 73 62 212 431

Platz Name Verein

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole Standard Einzelwertung

ENDE

Luftpistole Standard offene Klasse

Ergebnisse:

10 sec.20 sec.



Platz Name Verein

1 Redenz, Anja SV Kamen 91,6 93,5 100,0 285,1

Platz Name Verein

1 Müller, Rita SV Deiringsen 101,7 102,6 101,1 305,4

2 Straube, Anke SV Lennetal 103,8 99,9 97,4 301,1

3 Glashagel, Karin Nördlicher Do,- SB 97,5 94,8 98,1 290,4

4 Wiegreve-Grote, Bianca Nördlicher Do,- SB 84,3 83,4 86,6 254,3

Platz Name Verein

1 Böttcher, Heike SV Lennetal 98 99,5 100,3 297,8

Platz Name Verein

1 Martin, Anita SSV Korbach 100,1 95 98,5 293,6

2 Rohmann, Anja Märker SG 67,4 71,7 82,8 221,9

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen III

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Damen

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen I

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen II



Platz Name Verein

1 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 98,7 99,3 97,2 295,2

2 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 95,4 99,8 98,6 293,8

3 Moschke, Jutta SC Bodelschwingh 98,3 93,1 100 291,4

4 Faulstich, Mercy Polizei SV Wuppertal 96,9 97,5 95,3 289,7

5 Rindhage, Ursula Märker SG 94,8 95,7 95,2 285,7

Platz Name Verein

1 Wernemann, Marie-Louise SSG Teutoburger Wald 100,9 98,6 99,9 299,4

Platz Name Verein

1 Pritzel, Christian SSV Wingeshausen 101,8 98,9 100,6 301,3

2 Neise, Klaus SSV Bad Westernkotten 98,5 98,2 100,4 297,1

3 Bömer, Markus Sp,Sch, Großbarop 96,8 94,1 97,1 288,0

4 Denysenko, Denys BSV Kirchlinde 94,6 92,5 92,1 279,2

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen IV

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen V

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Herren

Ergebnisse:

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Bruns, Andreas St, Helena Xanten 101,1 100,3 100,8 302,2

2 Haferbier, Thomas BSV Aplerbeck 96,2 98,2 102,4 296,8

3 Höft, Dirk Nördlicher Do,- SB 98,4 99,1 99,3 296,8

4 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 100,4 97,1 97,2 294,7

5 Lindert, Andreas Märker SG 97,5 95,6 92,9 286,0

6 Wiegreve, Andre Nördlicher Do,- SB 91,5 96,3 95,4 283,2

Platz Name Verein

1 Kindler, Michael Sportschützen Varensell 102,6 102,3 100,7 305,6

2 Albers, Peter Polizei SV Dortmund 104,4 98,1 102,5 305,0

3 Gores, Jürgen SSG Teutoburger Wald 99,3 99,7 100,8 299,8

4 Holznienkemper, Hans-Dieter Sportschützen Varensell 100,2 98 99,1 297,3

5 Stier, Eckhard SSG Teutoburger Wald 94,6 94 99,8 288,4

Luftpistole aufgelegt Senioren I

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren II

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Nolte, Manfred Polizei SV Dortmund 101,6 99,8 104,3 305,7

2 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 101,1 100,1 102,9 304,1

3 Denzel, Rolf Polizei SV Dortmund 100,2 97,8 98,5 296,5

4 Bucholski, Peter Märker SG 99,1 97,8 99,3 296,2

5 Klimkeit, Roland Wehringhauser SG 95,5 97,8 99,5 292,8

6 Blaimer, Wolfgang Sp,Sch, Großbarop 92,9 96,6 98,3 287,8

7 Sage, Roland Polizei SV Dortmund 99,5 95 92,3 286,8

8 Rickert, Thomas BSG Hochlar 97,3 92,9 94,4 284,6

9 Müller, Heinrich Märker SG 92,8 87,3 91,2 271,3

Platz Name Verein

1 Reichel, Reinhard Nördlicher Do,- SB 101,6 100,9 101,7 304,2

2 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 101,4 102,7 100 304,1

3 Niemann, Fritz SSG Teutoburger Wald 100,6 99,6 100,8 301,0

4 Glashagel, Karl-Heinz Nördlicher Do,- SB 100,5 97,7 94,6 292,8

5 Massolle, Klaus Nördlicher Do,- SB 93,9 98,8 97,6 290,3

6 Rindhage, Ulrich Märker SG 97,9 96,7 94,2 288,8

7 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 95,8 96,6 96 288,4

Ergebnisse:

19.- 30. April 2023

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren IV

Luftpistole aufgelegt Senioren III

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Platz Name Verein

1 Faulstich, Hartmut Polizei SV Wuppertal 96,4 94,8 99,8 291,0

2 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 92,6 94,6 98 285,2

3 Hartwig, Bruno Sp,Sch, Großbarop 95,0 92,9 93,6 281,5

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren V

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name

1 Sp.Sch. Großbarop 2 857,3

Hartwig, Bruno 95,0 92,9 93,6 281,5

Bömer, Markus 96,8 94,1 97,1 288,0

Blaimer, Wolfgang 92,9 96,6 98,3 287,8

Platz Name

1 Polizei SV Do. 2 893,5

Osthoff, Helga 95,4 99,8 98,6 293,8

Theile, Markus 100,4 97,1 97,2 294,7

Albers, Peter 104,4 98,1 102,5 305,0

2 Nördlicher Do SB 8 891,4

Glashagel, Karin 97,5 94,8 98,1 290,4

Reichel, Reinhard 101,6 100,9 101,7 304,2

Höft, Dirk 98,4 99,1 99,3 296,8

3 Nördlicher Do SB 5 830,3

Wiegreve-Grote, Bianca 84,3 83,4 86,6 254,3

Wiegreve, Andre 91,5 96,3 95,4 283,2

Glashagel, Karl-Heinz 100,5 97,7 94,6 292,8

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Damen / Herren Mannschaft

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft

Ergebnis



Platz Name

1 Sportschützen Varensell 2 907,0

Holznienkemper, Hans-Dieter 100,2 98,0 99,1 297,3

Kindler, Michael 102,6 102,3 100,7 305,6

Dönnecke, Andreas 101,4 102,7 100,0 304,1

2 SSG Teutoburger Wald 1 900,2

Wernemann, Marie-Louise 100,9 98,6 99,9 299,4

Niemann, Fritz 100,6 99,6 100,8 301,0

Gores, Jürgen 99,3 99,7 100,8 299,8

Platz Name

1 Polizei SV Do. 1 890,6

Dolgner, Norbert 95,8 96,6 96,0 288,4

Nolte, Manfred 101,6 99,8 104,3 305,7

Denzel, Rolf 100,2 97,8 98,5 296,5

2 Polizei SV Wuppertal 1 884,8

Faulstich, Hartmut 96,4 94,8 99,8 291,0

Faulstich, Mercy 96,9 97,5 95,3 289,7

Knoopen, Bernd 101,1 100,1 102,9 304,1

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft

Ergebnis

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

ENDE

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senior(inn)en III Mannschaft

19.- 30. April 2023

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name Verein

1 Kraeling, Lena Tückinger SV 102,6 102,3 204,9

2 Dapper, Annelie BSG Stuckenbusch-Hochl, 101,8 102,7 204,5

3 Rawe, Pia BSG Stuckenbusch-Hochl, 102 101,8 203,8

4 Hildebrandt, Louis SV Kamen 100,2 101,4 201,6

5 Hildebrandt, Lennox SV Kamen 97,1 99,4 196,5

6 Haberhauffe, Teresa BSG Stuckenbusch-Hochl, 99,1 95,5 194,6

7 Greune, Hendrik SV Deiringsen 93,2 92 185,2

8 Markovic, Leonardo SC Schwerte 85,7 85,2 170,9

9 Papencort, Jan St, Hub, Sodingen-Börnig 78,2 89,6 167,8

10 Rosin, Florian BSV Kirchlinde 77,1 80,1 157,2

11 Rosin, Fabian BSV Kirchlinde 78,6 71,1 149,7

Platz Name Verein

1 Wilbert, Melissa St, Helena Xanten 97 93 190

2 Otten, Veronika St, Helena Xanten 91 93 184

3 Haberhauffe, Teresa BSG Stuckenbusch-Hochl, 89 93 182

4 Rawe, Pia BSG Stuckenbusch-Hochl, 84 91 175

5 Haas, Jared St, Helena Xanten 88 84 172

6 Haas, Brandon St, Helena Xanten 76 74 150

7 Lütkebohle, Maja SSG Teutoburger Wald 82 66 148

8 Erbsland, Tobias St, Helena Xanten 74 72 146

9 Lateit, Elisabeth St, Hub, Sodingen-Börnig 78 63 141

10 Kuhlmann, Liam SSG Teutoburger Wald 74 66 140

11 Döring, Alexander Nördlicher Do,- SB 60 68 128

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler



Platz Name Verein

1 van Uden, Aemilia St, Helena Xanten 95 99 100 98 392

2 Sagel, Heidi SV Deiringsen 98 93 94 94 379

3 Höflich, Anika BSG Stuckenbusch-Hochl, 93 95 93 97 378

4 Sauerland, Lotta SV Deiringsen 95 93 91 95 374

5 Bauschen, Lina BSG Stuckenbusch-Hochl, 93 93 90 94 370

6 Löwe, Leoni SV Methler 1830 e,V, 97 91 91 91 370

7 Reincke, Josefine BSG Stuckenbusch-Hochl, 92 90 91 94 367

8 Marquardt, Lina BSG Stuckenbusch-Hochl, 83 90 90 88 351

9 Kurnol, Annelie BSG Stuckenbusch-Hochl, 85 85 88 88 346

10 Rolf, Luisa SSG Teutoburger Wald 75 78 83 87 323

11 Hildebrandt, Lana SV Kamen 83 83 82 74 322

12 Mattner, Chantal St, Hub, Sodingen-Börnig 80 78 80 79 317

13 Andrasch, Fabienne SV Kamen 82 82 76 74 314

Platz Name Verein

1 Herrmann, Louis SV Deiringsen 87 94 93 93 367

2 Schmidt, Nico SV Deiringsen 85 84 89 89 347

3 Scholz, Jonath BSG Stuckenbusch-Hochl, 87 90 87 83 347

4 Petzsch, Luca Nördlicher Do,- SB 87 86 86 87 346

5 Erbsland, Julian St, Helena Xanten 82 82 85 89 338

6 Wöhrmann, Leon SV Deiringsen 75 82 70 76 303

7 Feis, Florian St, Hub, Sodingen-Börnig 78 71 72 73 294

8 Witt, Connor St, Hub, Sodingen-Börnig 47 55 60 59 221

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Ergebnisse:

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Jugend weiblich

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Jugend männlich

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Meckl, Niklas St, Helena Xanten 95 99 96 97 387

2 Kropmann, Annika St, Helena Xanten 92 99 97 95 383

3 Sagel, Martin SV Deiringsen 98 93 93 89 373

4 Missenberger, Max St, Helena Xanten 86 92 92 95 365

5 Meckl, Felix St, Helena Xanten 91 93 90 88 362

6 Schwarz, Leonie SV Methler 1830 e,V, 89 93 93 83 358

7 Rolf, Johanna SSG Teutoburger Wald 86 89 90 88 353

8 Ritter, Julia SV Wilhelmshöhe 90 79 89 88 346

9 Sikora, Joshua St, Hub, Sodingen-Börnig 83 77 77 80 317

Platz Name Verein

1 Meckl, Ronja-Marie St, Helena Xanten 93 97 96 97 383

2 Kraska, Miriam DJK Duisburg-Buchholz 97 94 93 96 380

3 Fründt, Carina St, Hub, Sodingen-Börnig 96 97 94 92 379

4 Weiring, Daniela St, Hub, Sodingen-Börnig 92 93 92 93 370

5 Wilbert, Linda St, Helena Xanten 89 90 96 87 362

6 Schneider, Sandra SV Deiringsen 90 91 85 91 357

7 Rabsahl, Ann Kathrin St, Hub, Sodingen-Börnig 79 82 72 62 295

8 Schoppe, Theresia SSC Büecke 70 69 54 63 256

Platz Name Verein

1 Dechnar, Nicole DJK Duisburg-Buchholz 99 98 97 99 393

2 Roger, Nina SV Deiringsen 100 97 99 96 392

3 Kraeling, Anke Tückinger SV 91 96 93 93 373

4 Moschke, Vera SC Bodelschwingh 84 86 91 87 348

5 Haferbier, Petra Nördlicher Do,- SB 85 90 94 76 345

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Junioren

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen II

Luftgewehr Damen I

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Platz Name Verein

1 Binder, Angela Nördlicher Do,- SB 89 88 92 93 362

2 Tölle, Coleta SSC Büecke 90 90 86 88 354

Platz Name Verein

1 Möllmann, Jutta SV Lünen-Süd 87 94 91 91 363

2 Pantaleon, Sylvia SV Holthausen 90 89 92 84 355

Platz Name Verein

1 Viebahn, Klaas SV Kamen 98 99 100 100 397

2 Weiring, Jan St, Hub, Sodingen-Börnig 96 95 100 97 388

3 Ingenpaß, Manuel St, Helena Xanten 90 93 92 94 369

4 Wenders, Nico DJK Duisburg-Buchholz 89 85 90 87 351

Platz Name Verein

1 Kraeling, Marc Tückinger SV 96 96 98 99 389

2 Wenders, Frank DJK Duisburg-Buchholz 94 97 96 98 385

3 van Beek, Ingo BSV Holzwickede 97 94 89 96 376

4 Wegner, Martin St, Helena Xanten 92 91 89 94 366

5 Pietrass, Sebastian St, Helena Xanten 91 90 94 89 364

6 Schon, Andreas St, Hub, Köln-Höhenhaus 192 88 87 88 91 354

7 Haas, Thorsten St, Helena Xanten 88 88 83 81 340

Luftgewehr Herren II

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Damen III

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Luftgewehr Herren I

19.- 30. April 2023

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen IV

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Gerlach, Oliver DSC Wanne Eickel 93 96 95 96 380

2 Thrien, Thomas Nördlicher Do,- SB 88 90 84 88 350

3 Böinghoff, Heinz SG Overberge 89 81 89 90 349

4 Raimann, Ralf SSV Korbach 83 88 85 85 341

Platz Name Verein

1 Wieczorek, Johannes DSC Wanne Eickel 90 89 94 89 362

2 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Do,- SB 91 90 89 91 361

3 Drath, Rolf-Rainer Nördlicher Do,- SB 86 84 87 86 343

4 Wilke, Wolfgang Märker SG 81 79 80 88 328

5 Buschfort, Alois DJK Duisburg-Buchholz 82 80 76 87 325

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren IV

Luftgewehr Herren III

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Einzelwertung

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Ergebnisse:



Platz Name

1 BSG Stuckenbusch-H. 3 602,9

Dapper, Annelie 101,8 102,7 204,5

Haberhauffe, Teresa 99,1 95,5 194,6

Rawe, Pia 102 101,8 203,8

Platz Name

1 St. Helena Xanten 6 546

Wilbert, Melissa 97 93 190

Haas, Jared 88 84 172

Otten, Veronika 91 93 184

Platz Name

1 BSG Stuckenbusch-H. 1 1115

Reincke, Josefine 92 90 91 94 367

Bauschen, Lina 93 93 90 94 370

Höflich, Anika 93 95 93 97 378

2 BSG Stuckenbusch-H. 2 1044

Marquardt, Lina 83 90 90 88 351

Kurnol, Annelie 85 85 88 88 346

Scholz, Jonath 87 90 87 83 347

3 SV Deiringsen 2 1017

Herrmann, Louis 87 94 93 93 367

Schmidt, Nico 85 84 89 89 347

Wöhrmann, Leon 75 82 70 76 303

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Luftgewehr Mannschaftswertung

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Luftgewehr Jugend Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name

1 St. Helena Xanten 3 1132

Meckl, Niklas 95 99 96 97 387

Kropmann, Annika 92 99 97 95 383

Meckl, Felix 91 93 90 88 362

2 SV Deiringsen 1 1126

Sagel, Martin 98 93 93 89 373

Sagel, Heidi 98 93 94 94 379

Sauerland, Lotta 95 93 91 95 374

3 St. Helena Xanten 4 1095

Erbsland, Julian 82 82 85 89 338

van Uden, Aemilia 95 99 100 98 392

Missenberger, Max 86 92 92 95 365

4 St. Hub. Sodingen-Börnig 1 928

Mattner, Chantal 80 78 80 79 317

Sikora, Joshua 83 77 77 80 317

Feis, Florian 78 71 72 73 294

Platz Name

1 DJK Duisburg 1 1158

Wenders, Frank 94 97 96 98 385

Dechnar, Nicole 99 98 97 99 393

Kraska, Miriam 97 94 93 96 380

2 St. Hub. Sodingen-Börnig 2 1137

Weiring, Jan 96 95 100 97 388

Fründt, Carina 96 97 94 92 379

Weiring, Daniela 92 93 92 93 370

3 St. Helena Xanten 1 1099

Wegner, Martin 92 91 89 94 366

Ingenpaß, Manuel 90 93 92 94 369

Pietrass, Sebastian 91 90 94 89 364

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren I Mannschaft                        Teil 1

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

4 St. Helena Xanten 8 1085

Meckl, Ronja-Marie 93 97 96 97 383

Wilbert, Linda 89 90 96 87 362

Haas, Thorsten 88 88 83 81 340

5 Nördlicher Do SB 7 1069

Binder, Angela 89 88 92 93 362

Schulte-Berthold, Heinrich 91 90 89 91 361

Petzsch, Luca 87 86 86 87 346

6 SV Kamen 3 1033

Viebahn, Klaas 98 99 100 100 397

Andrasch, Fabienne 82 82 76 74 314

Hildebrandt, Lana 83 83 82 74 322

Platz Name

1 Nördlicher Do SB 9 1038

Drath, Rolf-Rainer 86 84 87 86 343

Haferbier, Petra 85 90 94 76 345

Thrien, Thomas 88 90 84 88 350

Ergebnisse:

ENDE

19.- 30. April 2023

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Herren II Mannschaft

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Luftgewehr Herren I Mannschaft                        Teil 2



Platz Name Verein

1 Meckl, Irene St, Helena Xanten 105,2 104,8 106,1 316,1

2 Stermula, Nicole Sportschützen Heeren-Werve 102,2 104,4 104,5 311,1

3 Haas, Angela St, Helena Xanten 103,6 103,0 104,2 310,8

4 Kleine, Marina Hubertus Menden 102,6 102,9 104,8 310,3

5 Hilse, Jessica BSV Unna 102,8 101,9 102,9 307,6

6 Osthof, Steffi Sportschützen Westtünnen 102,4 101,7 101,9 306,0

7 Haferbier, Petra Nördlicher Do,- SB 95,8 103,0 103,1 301,9

8 Peiser, Ines SV Methler 1830 e,V, 98,3 100,6 100,4 299,3

9 Papencort, Sabine St, Hub, Sodingen-Börnig 98,5 99,2 101,1 298,8

10 Markwardt-Brocksieper, SandraPolizei SV Dortmund 99,9 96,1 99,0 295,0

11 Thietz, Britta SC Schwerte 98,3 97,2 98,2 293,7

12 Wiggeshoff, Katharina Hubertus Menden 96,0 91,5 95,3 282,8

13 Witt, Silke St, Hub, Sodingen-Börnig 86,6 84,1 90,3 261,0

14 Rosin, Bettina BSV Kirchlinde 78,3 79,8 75,5 233,6

Platz Name Verein

1 Fehlberg, Jens Hubertus Menden 104,2 105,2 105,7 315,1

2 Haas, Thorsten St, Helena Xanten 105,4 103,2 103,5 312,1

3 Pietrass, Sebastian St, Helena Xanten 102,1 103,3 103,4 308,8

4 Welzel, Ulrich DSC Wanne Eickel 104,9 101,4 102,5 308,8

5 Pflaeger, Pierre BSV Rahm 101,8 102,8 100,5 305,1

6 Denysenko, Denys BSV Kirchlinde 98,3 102,6 102,5 303,4

7 Momber-Zemanek, Kevin BSV Unna 101,1 99,9 99,4 300,4

8 Missenberger, Marco St, Helena Xanten 98,7 99,2 101,1 299,0

9 Lange, Alexander Hubertus Menden 96,6 99,7 98,8 295,1

10 Lübke, Markus SV Kamen 98,3 97,8 98,9 295,0

11 Franz, Sebastian St, Hub, Sodingen-Börnig 81,3 91,1 87,3 259,7

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Herren

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Skorzinski, Marion Sp, Sch, Mittelstadt Hagen 105,6 106,2 104,8 316,6

2 Ritter, Susanne SV Kamen 105,4 103,9 104,0 313,3

3 Schröder, Stephanie Nördlicher Do,- SB 105,0 103,3 104,1 312,4

4 Nieland, Susanne Sp, Sch, Mittelstadt Hagen 102,1 103,2 105,0 310,3

5 Straube, Anke SV Lennetal 102,5 104,9 101,9 309,3

6 Lüttecke, Birgit BSV Kirchlinde 104,4 101,7 102,7 308,8

7 Kotlarski, Manuela Nördlicher Do,- SB 102,1 103,6 102,4 308,1

8 Langendonk, Ulrike St, Helena Xanten 104,3 102,9 100,3 307,5

9 Hensel, Lucie SpSch, Nordlünen Alstedde 102,2 102,6 101,9 306,7

10 Wilmsen, Kerstin SG Overberge 102,2 103,7 100,0 305,9

11 Ritter, Tanja Sportschützen Obercastrop 101,5 101,9 101,3 304,7

12 Peck, Gerlind SSC Büecke 102,4 100,7 97,7 300,8

13 Luhmann, Christina SSC Büecke 98,7 99,7 100,3 298,7

Platz Name Verein

1 Ehlert, Petra BSV Unna 103,8 103,7 105,8 313,3

2 Schmidt, Elke SV Brambauer 102,1 104,5 104,1 310,7

3 Knorr, Martina Wehringhauser SG 101,6 101,3 102,2 305,1

4 Rickert, Sabine BSG Hochlar 101,5 102,7 100,4 304,6

5 Ducke, Marlies SC Schwerte 87,4 91,9 97,3 276,6

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen II

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen I

19.- 30. April 2023



Platz Name Verein

1 Schmidt, Helgrid Nördlicher Do,- SB 104,0 105,3 104,8 314,1

2 Balzer, Beatrix Hubertus Menden 103,1 104,9 102,5 310,5

3 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 100,6 104,5 103,2 308,3

4 Martin, Anita SSV Korbach 102,5 104,2 101,6 308,3

5 Meuter, Petra SV Lünen-Süd 102,1 103,2 102,9 308,2

6 Rosenbaum, Heike BSV Unna 101,0 102,4 99,6 303,0

7 Schwiderski, Ursula Nördlicher Do,- SB 98,8 101,4 102,3 302,5

Platz Name Verein

1 Thielen, Rita SC Bodelschwingh 102,8 103,8 103,9 310,5

2 Rudolph, Eva-Maria SV Schnee-Ende 103,1 101,1 101,7 305,9

3 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 100,5 101,7 100,5 302,7

4 Roggan, Hilde Nördlicher Do,- SB 101,3 98,7 101,5 301,5

Platz Name Verein

1 Paulisch, Heidelore SG Overberge 103,6 104,1 104,3 312,0

2 Gruber, Gunhild Wehringhauser SG 103,4 103,9 102,2 309,5

3 Hoffmann, Ursula DSC Wanne Eickel 102,0 103,0 101,2 306,2

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Ergebnisse:

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen III

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen V

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen IV

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Ohmann, Frank Nördlicher Do,- SB 104,2 104,1 105,3 313,6

2 Gawlowski, Andreas SV Methler 1830 e,V, 105,5 104,8 103,3 313,6

3 Mariß, Franz SG Overberge 103,5 105,8 104,1 313,4

4 Woywode, Andreas BSG Hochlar 103,2 105,4 104,7 313,3

5 Bendel, Stefan SV Methler 1830 e,V, 104,8 104,3 104,0 313,1

6 Skorzinski, Ede Sp, Sch, Mittelstadt Hagen 104,9 105,3 102,7 312,9

7 Merten, Oliver SpSch, Nordlünen Alstedde 103,6 103,8 104,6 312,0

8 Breitbarth, Frank SV Kamen 102,0 104,5 105,4 311,9

9 Bergmann, Thorsten Sportschützen Heeren-Werve 104,8 104,2 101,5 310,5

10 Böinghoff, Heinz SG Overberge 103,7 102,3 103,1 309,1

11 Brocksieper, Ralf Polizei SV Dortmund 102,1 103,1 103,1 308,3

12 Stänger, Thomas St, Helena Xanten 102,9 100,8 104,4 308,1

13 Haferbier, Thomas BSV Aplerbeck 101,6 102,2 103,7 307,5

14 Urban, Hans BSV Rahm 100,5 103,6 103,3 307,4

15 Bruns, Andreas St, Helena Xanten 103,0 101,7 101,8 306,5

16 Pausch, Jörg BSV Aplerbeck 102,4 102,8 100,9 306,1

17 Ritter, Jörg Sportschützen Obercastrop 101,4 102,0 102,3 305,7

18 Pospiech, Manfred Polizei SV Dortmund 99,7 103,0 102,5 305,2

19 Gilles, Thomas Sportschützen Heeren-Werve 100,5 101,7 101,0 303,2

20 Höft, Dirk Nördlicher Do,- SB 99,5 99,8 101,1 300,4

21 Bittis, Ralf SSC Büecke 100,6 98,1 100,6 299,3

22 Lüttecke, Jürgen BSV Kirchlinde 97,8 101,5 100,0 299,3

23 Groening, Uwe SC Schwerte 97,5 97,6 99,4 294,5

24 Schwarz, Peter SV Methler 1830 e,V, 91,5 96,9 100,0 288,4

25 Witt, Andy St, Hub, Sodingen-Börnig 96,2 92,4 97,4 286,0

26 Kohushölter, Christoph SpSch, Nordlünen Alstedde 91,1 97,5 94,5 283,1

27 Kreska, Thorsten SC Schwerte 80,5 87,6 87,1 255,2

28 Papencort, Michael St, Hub, Sodingen-Börnig 78,6 85,7 82,7 247,0

Luftgewehr aufgelegt Senioren I                                    

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Regner, Axel SV Schnee-Ende 104,6 105,3 106,4 316,3

2 Loecke, Udo Sportschützen Westtünnen 104,5 104,3 104,1 312,9

3 Kosalla, Hans SG Overberge 104,6 104,7 103,3 312,6

4 Hohm, Jörg SG Overberge 103,9 103,5 104,2 311,6

5 Lügger, Detlef BSV Holzwickede 102,5 104,3 104,4 311,2

6 Gerner, Jürgen BSG Hochlar 103,6 103,4 103,6 310,6

7 Streckenbach, Michael BSV Herbede 103,0 102,3 103,4 308,7

8 Wegener, Andreas BSV Rahm 103,6 103,1 100,7 307,4

9 Weber, Walter Sportschützen Sendenhorst 100,6 99,4 100,6 300,6

10 Zille, Volkmar BSV Aplerbeck 98,8 99,9 99,5 298,2

11 Weber, Dirk Sportschützen Sendenhorst 99,3 97,9 97,4 294,6

12 Heim, Norbert BSV Herbede 91,8 97,0 99,6 288,4

13 Rabsahl, Uwe St, Hub, Sodingen-Börnig 95,1 92,9 93,2 281,2

Luftgewehr aufgelegt Senioren II

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023



Platz Name Verein

1 Petzsch, Detlef Nördlicher Do,- SB 104,8 105,2 104,3 314,3

2 Becker, Wilfried SC Bodelschwingh 105,3 104,6 104,1 314,0

3 Klimkeit, Roland Wehringhauser SG 105,1 104,6 103,2 312,9

4 Rybarski, Dieter Sportschützen Westtünnen 104,4 103,9 104,5 312,8

5 Wahn, Detlef SV Lennetal 104,3 104,7 103,8 312,8

6 Wehner, Joachim BSV Unna 104,7 104,2 103,6 312,5

7 Stentrup, Josef SG Overberge 104,0 104,5 103,4 311,9

8 Müller, Peter SC Bodelschwingh 102,5 105,1 103,9 311,5

9 Trunk, Rainer SV Kamen 104,6 102,7 104,1 311,4

10 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 103,2 103,8 104,0 311,0

11 Preus, Alfred BSV Unna 102,7 104,8 103,5 311,0

12 Schumacher, Michael SV Lennetal 102,7 103,4 104,3 310,4

13 Gronau, Jürgen SV Schnee-Ende 102,0 101,4 104,0 307,4

14 Bliss, Edmund BSG Stuckenbusch-Hochl, 103,8 101,5 102,1 307,4

15 Buschfort, Alois DJK Duisburg-Buchholz 102,9 102,3 101,6 306,8

16 Bauer, Lothar Nördlicher Do,- SB 103,9 101,1 101,6 306,6

17 Blaimer, Wolfgang Sp,Sch, Großbarop 101,0 103,8 101,5 306,3

18 Hübscher, Ernst St, Helena Xanten 101,6 102,1 102,5 306,2

19 Bockelbrink, Rolf Sp,Sch, Großbarop 101,6 103,0 100,9 305,5

20 Marchner, Erwin BSG Stuckenbusch-Hochl, 101,7 100,9 100,8 303,4

21 Simaitis, Reinhard SV Brambauer 100,0 102,2 100,3 302,5

22 Röhling, Jürgen Sportschützen Westtünnen 100,5 100,9 100,4 301,8

23 Grundmann, Klaus Sportschützen Westtünnen 100,3 99,4 95,8 295,5

24 Müller, Heinrich Sportschützen Obercastrop 89,0 102,5 97,1 288,6

25 Ecke, Klaus St, Hub, Sodingen-Börnig 82,0 80,9 94,5 257,4

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

Ergebnisse:

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Senioren III

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Janz, Peter SV Kamen 103,2 105,7 104,9 313,8

2 Thiel, Gerd ABSV Essen-Bergeborbeck 105,6 104,2 102,5 312,3

3 Goldbaum, Manfred Nördlicher Do,- SB 103,6 104,1 104,3 312,0

4 Voigt, Burckhard Sp, Sch, Mittelstadt Hagen 103,1 104,2 104,6 311,9

5 Schmidt, Friedhelm Nördlicher Do,- SB 104,5 104,2 102,4 311,1

6 Erlenhofer, Friedhelm SV Lennetal 103,5 104,5 102,8 310,8

7 Broschinski, Bernd ABSV Essen-Bergeborbeck 103,1 103,3 103,5 309,9

8 Schmiedt, Karl-Heinz Wehringhauser SG 102,5 104,2 103,2 309,9

9 Reichel, Reinhard Nördlicher Do,- SB 103,1 103,6 102,9 309,6

10 Schweppe, Werner SV Brambauer 101,7 103,8 103,5 309,0

11 Böttcher, Hans-Jürgen TUS Usseln 102,6 102,9 103,2 308,7

12 Wirtz, Wolfgang SV Holthausen 102,5 102,4 103,7 308,6

13 Finger, Heinrich TUS Usseln 102,5 102,4 103,1 308,0

14 Slowek, Volker TUS Usseln 103,3 102,4 102,3 308,0

15 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 102,0 103,2 102,1 307,3

16 Hieke, Franz Nördlicher Do,- SB 104,0 104,0 98,9 306,9

17 Schramm, Werner ABSV Essen-Bergeborbeck 103,8 101,6 99,2 304,6

18 Rohlauf, Bernd BSV Aplerbeck 101,8 98,8 101,6 302,2

19 Müller, Thomy SC Bodelschwingh 98,4 102,1 101,5 302,0

20 Ernst, Rudolf Nördlicher Do,- SB 100,8 101,6 98,3 300,7

21 Born, Helmut SG Overberge 100,2 99,9 99,9 300,0

22 Feiweier, Dieter SG Overberge 99,5 100,4 99,6 299,5

23 Holland, Ulrich BSG Hochlar 99,2 96,2 101,2 296,6

24 Helpup, Volker Nördlicher Do,- SB 96,9 99,7 97,3 293,9

25 König, Karl BSV Aplerbeck 96,1 94,4 98,3 288,8

26 Maikranz, Friedhelm BSV Herbede 72,2 74,4 72,7 219,3

Luftgewehr aufgelegt Senioren IV

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

19.- 30. April 2023

Phoenix-Pokalschießen Märker SG



Platz Name Verein

1 Liedtke, Werner BSG Stuckenbusch-Hochl, 104,0 104,4 104,9 313,3

2 Bergmann, Manfred SV Kamen 104,4 104,8 104,0 313,2

3 Grabosch, Gerd BSG Stuckenbusch-Hochl, 103,6 104,2 105,0 312,8

4 Neumann, Klaus SpSch, Nordlünen Alstedde 103,8 105,4 103,4 312,6

5 Liedtke, Heinz Nördlicher Do,- SB 103,6 104,0 104,7 312,3

6 Höldermann, Norbert DSC Wanne Eickel 104,2 103,8 103,3 311,3

7 Türke, Klaus SC Bodelschwingh 102,4 103,6 104,7 310,7

8 Hebbelmann, Heiner Nördlicher Do,- SB 102,8 104,3 103,4 310,5

9 Hartwig, Bruno Sp,Sch, Großbarop 102,8 101,6 103,7 308,1

10 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 100,5 103,6 103,5 307,6

11 Menczyk, Christoph Tückinger SV 102,2 103,0 102,3 307,5

12 Meier, Karl-Heinz SV Lennetal 100,4 102,6 103,4 306,4

13 Meier, Hans Nördlicher Do,- SB 100,5 102,7 103,2 306,4

14 Krause, Peter Nördlicher Do,- SB 100,6 100,7 103,5 304,8

15 Lucht, Reinhard SV Schnee-Ende 101,4 103,3 99,8 304,5

16 Ernst, Rainer Sportschützen Westtünnen 100,1 102,0 101,3 303,4

17 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 99,7 99,9 102,4 302,0

18 Unterthurner, Helmut BSV Aplerbeck 98,0 93,5 95,3 286,8

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

ENDE

Ergebnisse:

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Senioren V



Platz Name

1 Hubertus Menden 1 935,9

Balzer, Beatrix 103,1 104,9 102,5 310,5

Kleine, Marina 102,6 102,9 104,8 310,3

Fehlberg, Jens 104,2 105,2 105,7 315,1

2 St. Helena Xanten 7 934,4

Meckl, Irene 105,2 104,8 106,1 316,1

Langendonk, Ulrike 104,3 102,9 100,3 307,5

Haas, Angela 103,6 103,0 104,2 310,8

3 Sp.Sch. Westtünnen 1 931,7

Rybarski, Dieter 104,4 103,9 104,5 312,8

Loecke, Udo 104,5 104,3 104,1 312,9

Osthof, Steffi 102,4 101,7 101,9 306,0

4 SV Methler 1 926,0

Gawlowski, Andreas 105,5 104,8 103,3 313,6

Bendel, Stefan 104,8 104,3 104,0 313,1

Peiser, Ines 98,3 100,6 100,4 299,3

5 Sportschützen Heeren-Werve 1 924,8

Stermula, Nicole 102,2 104,4 104,5 311,1

Gilles, Thomas 100,5 101,7 101,0 303,2

Bergmann, Thorsten 104,8 104,2 101,5 310,5

6 St. Helena Xanten 5 919,9

Pietrass, Sebastian 102,1 103,3 103,4 308,8

Haas, Thorsten 105,4 103,2 103,5 312,1

Missenberger, Marco 98,7 99,2 101,1 299,0

7 BSV Rahm 1 919,9

Wegener, Andreas 103,6 103,1 100,7 307,4

Urban, Hans 100,5 103,6 103,3 307,4

Pflaeger, Pierre 101,8 102,8 100,5 305,1

8 SV Kamen 2 918,3

Lübke, Markus 98,3 97,8 98,9 295,0

Trunk, Rainer 104,6 102,7 104,1 311,4

Breitbarth, Frank 102,0 104,5 105,4 311,9

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 1 

Ergebnis



Platz Name

9 BSV Unna 2 911,0

Hilse, Jessica 102,8 101,9 102,9 307,6

Momber-Zemanek, Kevin 101,1 99,9 99,4 300,4

Rosenbaum, Heike 101,0 102,4 99,6 303,0

10 Polizei SV Do. 4 908,5

Brocksieper, Ralf 102,1 103,1 103,1 308,3

Markwardt-Brocksieper, Sandra 99,9 96,1 99,0 295,0

Pospiech, Manfred 99,7 103,0 102,5 305,2

11 BSV Kirchlinde 1 845,8

Lüttecke, Birgit 104,4 101,7 102,7 308,8

Rosin, Bettina 78,3 79,8 75,5 233,6

Denysenko, Denys 98,3 102,6 102,5 303,4

12 St. Hub. Sodingen-Börnig 3 828,2

Rabsahl, Uwe 95,1 92,9 93,2 281,2

Witt, Silke 86,6 84,1 90,3 261,0

Witt, Andy 96,2 92,4 97,4 286,0

13 St. Hub. Sodingen-Börnig 4 803,2

Papencort, Sabine 98,5 99,2 101,1 298,8

Papencort, Michael 78,6 85,7 82,7 247,0

Ecke, Klaus 82,0 80,9 94,5 257,4

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Damen / Herren Mannschaft     Teil 2 

Ergebnis

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023



Platz Name

1 Sp. Sch. Mittelstadt 1 941,4

Skorzinski, Ede 104,9 105,3 102,7 312,9

Skorzinski, Marion 105,6 106,2 104,8 316,6

Voigt, Burckhard 103,1 104,2 104,6 311,9

2 SV Kamen 1 940,3

Bergmann, Manfred 104,4 104,8 104,0 313,2

Janz, Peter 103,2 105,7 104,9 313,8

Ritter, Susanne 105,4 103,9 104,0 313,3

3 SG Overberge 1 934,1

Mariß, Franz 103,5 105,8 104,1 313,4

Böinghoff, Heinz 103,7 102,3 103,1 309,1

Hohm, Jörg 103,9 103,5 104,2 311,6

4 SV Lennetal 1 932,5

Wahn, Detlef 104,3 104,7 103,8 312,8

Schumacher, Michael 102,7 103,4 104,3 310,4

Straube, Anke 102,5 104,9 101,9 309,3

5 SG Overberge 2 930,4

Kosalla, Hans 104,6 104,7 103,3 312,6

Stentrup, Josef 104,0 104,5 103,4 311,9

Wilmsen, Kerstin 102,2 103,7 100,0 305,9

6 BSG Hochlar 1 928,5

Rickert, Sabine 101,5 102,7 100,4 304,6

Gerner, Jürgen 103,6 103,4 103,6 310,6

Woywode, Andreas 103,2 105,4 104,7 313,3

7 Nördliche Do SB 1 922,1

Höft, Dirk 99,5 99,8 101,1 300,4

Kotlarski, Manuela 102,1 103,6 102,4 308,1

Ohmann, Frank 104,2 104,1 105,3 313,6

8 St. Helena Xanten 2 920,8

Stänger, Thomas 102,9 100,8 104,4 308,1

Bruns, Andreas 103,0 101,7 101,8 306,5

Hübscher, Ernst 101,6 102,1 102,5 306,2

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 1 



Platz Name

9 Nördlicher Do SB 10 917,9

Krause, Peter 100,6 100,7 103,5 304,8

Schröder, Stephanie 105,0 103,3 104,1 312,4

Ernst, Rudolf 100,8 101,6 98,3 300,7

10 BSV Aplerbeck 1 911,8

Zille, Volkmar 98,8 99,9 99,5 298,2

Pausch, Jörg 102,4 102,8 100,9 306,1

Haferbier, Thomas 101,6 102,2 103,7 307,5

11 Sp.Sch. Nordünen-Alstedde 1 901,8

Hensel, Lucie 102,2 102,6 101,9 306,7

Merten, Oliver 103,6 103,8 104,6 312,0

Kohushölter, Christoph 91,1 97,5 94,5 283,1

12 SSV Obercastrop 1 899,0

Müller, Heinrich 89,0 102,5 97,1 288,6

Ritter, Jörg 101,4 102,0 102,3 305,7

Ritter, Tanja 101,5 101,9 101,3 304,7

13 SSC Büecke 1 898,8

Luhmann, Christina 98,7 99,7 100,3 298,7

Bittis, Ralf 100,6 98,1 100,6 299,3

Peck, Gerlind 102,4 100,7 97,7 300,8

14 SCSchwerte 1 826,3

Ducke, Marlies 87,4 91,9 97,3 276,6

Kreska, Thorsten 80,5 87,6 87,1 255,2

Groening, Uwe 97,5 97,6 99,4 294,5

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en I Mannschaft     Teil 2 

Ergebnis

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 BSV Unna 1 936,8

Wehner, Joachim 104,7 104,2 103,6 312,5

Preus, Alfred 102,7 104,8 103,5 311,0

Ehlert, Petra 103,8 103,7 105,8 313,3

2 SV Schnee-Ende 1 926,7

Regner, Axel 104,6 105,3 106,4 316,3

Rudolph, Eva-Maria 103,1 101,1 101,7 305,9

Lucht, Reinhard 101,4 103,3 99,8 304,5

3 SV Brambauer 1 922,2

Simaitis, Reinhard 100,0 102,2 100,3 302,5

Schmidt, Elke 102,1 104,5 104,1 310,7

Schweppe, Werner 101,7 103,8 103,5 309,0

4 BSV Herbede 1 904,4

Bröckelmann, Manfred 102,0 103,2 102,1 307,3

Heim, Norbert 91,8 97,0 99,6 288,4

Streckenbach, Michael 103,0 102,3 103,4 308,7

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en II Mannschaft

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 Nördlicher Do SB 3 938,0

Petzsch, Detlef 104,8 105,2 104,3 314,3

Reichel, Reinhard 103,1 103,6 102,9 309,6

Schmidt, Helgrid 104,0 105,3 104,8 314,1

2 SC Bodelschwingh 1 936,2

Türke, Klaus 102,4 103,6 104,7 310,7

Becker, Wilfried 105,3 104,6 104,1 314,0

Müller, Peter 102,5 105,1 103,9 311,5

3 BSG Stuckenbusch-H. 4 933,5

Liedtke, Werner 104,0 104,4 104,9 313,3

Bliss, Edmund 103,8 101,5 102,1 307,4

Grabosch, Gerd 103,6 104,2 105,0 312,8

4 Wehringhauser SG 1 932,3

Klimkeit, Roland 105,1 104,6 103,2 312,9

Gruber, Gunhild 103,4 103,9 102,2 309,5

Schmiedt, Karl-Heinz 102,5 104,2 103,2 309,9

5 Nördlicher Do SB 6 924,6

Hieke, Franz 104,0 104,0 98,9 306,9

Bauer, Lothar 103,9 101,1 101,6 306,6

Schmidt, Friedhelm 104,5 104,2 102,4 311,1

6 Sp.Sch. Großbarop 1 919,9

Blaimer, Wolfgang 101,0 103,8 101,5 306,3

Bockelbrink, Rolf 101,6 103,0 100,9 305,5

Hartwig, Bruno 102,8 101,6 103,7 308,1

7 Nördlicher Do SB 4 910,4

Schwiderski, Ursula 98,8 101,4 102,3 302,5

Meier, Hans 100,5 102,7 103,2 306,4

Roggan, Hilde 101,3 98,7 101,5 301,5

8 Sp.Sch. Westtünnen 2 900,7

Grundmann, Klaus 100,3 99,4 95,8 295,5

Röhling, Jürgen 100,5 100,9 100,4 301,8

Ernst, Rainer 100,1 102,0 101,3 303,4

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en III Mannschaft 

Ergebnis



Platz Name

1 Nördlicher Do SB 2 934,8

Goldbaum, Manfred 103,6 104,1 104,3 312,0

Liedtke, Heinz 103,6 104,0 104,7 312,3

Hebbelmann, Heiner 102,8 104,3 103,4 310,5

2 ABSV Essen-Bergeborbeck 1 926,8

Broschinski, Bernd 103,1 103,3 103,5 309,9

Schramm, Werner 103,8 101,6 99,2 304,6

Thiel, Gerd 105,6 104,2 102,5 312,3

3 TUS Usseln 1 924,7

Böttcher, Hans-Jürgen 102,6 102,9 103,2 308,7

Slowek, Volker 103,3 102,4 102,3 308,0

Finger, Heinrich 102,5 102,4 103,1 308,0

4 SG Overberge 3 911,5

Born, Helmut 100,2 99,9 99,9 300,0

Paulisch, Heidelore 103,6 104,1 104,3 312,0

Feiweier, Dieter 99,5 100,4 99,6 299,5

5 BSV Aplerbeck 2 877,8

Rohlauf, Bernd 101,8 98,8 101,6 302,2

König, Karl 96,1 94,4 98,3 288,8

Unterthurner, Helmut 98,0 93,5 95,3 286,8

Platz Name

1 DSC Wanne Eickel 1 926,3

Höldermann, Norbert 104,2 103,8 103,3 311,3

Welzel, Ulrich 104,9 101,4 102,5 308,8

Hoffmann, Ursula 102,0 103,0 101,2 306,2

Phoenix-Pokalschießen Märker SG

19.- 30. April 2023

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

ENDE

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en V Mannschaft

Luftgewehr aufgelegt Senior(inn)en IV Mannschaft



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vielen Dank für die Teilnahme am Phoenix-Pokalschießen 2023. 

 

Das nächste  Phoenix-Pokalschießen findet  voraussichtlich wieder  

nach Ostern 2024 statt.  Einladung folgt! 


